
 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
______________________ 

          
 

V Praze dne 8. října 2020 
 
ke sp. zn.   KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 

IČ 268 23 357 
   se sídlem Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava 
 
 
 
Insolvenční správce: Mgr. Bc. David Vandrovec 

IČ 699 08 664 
   se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
    
 
 
 
 
Návrh na udělení souhlasu s prodejem části majetkové podstaty dlužníka 
mimo dražbu 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím datové schránky 
 
Přílohy: dle textu 
  



 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

I. 
Skutkový stav 

 
1. Dne 29. 4. 2016 bylo zahájeno insolvenční řízení vedené pod sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016 u 

Krajského soudu v Ostravě ve věci dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 
26823357, se sídlem Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava (dále jen „dlužník VPE“).  
 

2. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25. 8. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-62, byl 
zjištěn úpadek dlužníka a současně jsem byl ustanoven insolvenčním správcem dlužníka. 
 

3. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 15. 12. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-B73, 
byla povolena reorganizace dlužníka.  

 
4. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 7. 8. 2017, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016 – B281, 

byla reorganizace dlužníka přeměněna na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení 
konkursu. 
 

5. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek dlužníka jsem tedy ve smyslu § 229 odst. 3 
písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“) osobou s dispozičním oprávněním ve vztahu 
k majetkové podstatě dlužníka.  
 

6. V souladu s § 209 insolvenčního zákona jsem zjistil majetkovou podstatu dlužníka a pořídil soupis 
majetkové podstaty, který je zveřejněn v insolvenčním rejstříku. 
 

7. Součástí soupisu majetkové podstaty dlužníka jsou mj. obchodní pohledávky v celkové výši 
3.092.136,77 Kč za společností D.I.S., spol. s r.o., IČ: 46975616, sídlem Křižíkova 3009/72a, 
Královo Pole, 612 00 Brno (dále jen „dlužník D.I.S.“).  

 
8. Na dlužníka D.I.S. byl prohlášen konkurs usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 24. 8. 2017, 

č.j. KSBR 40 INS 16336/2017-A-7, přičemž dlužník VPE v rámci uvedeného řízení přihlásil výše 
uvedené pohledávky přihláškou pohledávek a tyto byly v průběhu řízení zjištěny. Jednou 
z uvedených pohledávek je nepodmíněná, nevykonatelná, nezajištěná pohledávka ve výši 
1.726.205,03 Kč, tedy dílčí pohledávka č. 1 (dále jen „Pohledávka“).  

 
II. 

Zpeněžení Pohledávky 
 
9. Na mne, jako na insolvenčního správce dlužníka VPE, se obrátila společnost IFIS investiční fond 

a.s., IČ: 24316717, sídlem Čechyňská 419/14a, Trnitá, 602 00 Brno s nabídkou na odkup 
Pohledávky za 15 % její nominální hodnoty (dále jen „IFIS investiční fond, a.s.“). 
 

10. V návaznosti na to jsem poptal informace o aktuálním stavu insolvenčního řízení dlužníka D.I.S. a 
tyto jsem spolu s návrhem na prodej této pohledávky včetně návrhu smlouvy o postoupení 
pohledávky předložil věřitelskému výboru, který schválil prodej Pohledávky mimo dražbu dle § 286 
odst. 1, písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v 
pozdějším znění dle mého návrhu, tedy schválil prodej Pohledávky dlužníka VPE ve výši 
1.726.205,03 Kč za dlužníkem D.I.S., která byla přihlášena v rámci insolvenčního řízení sp. zn. 
KSBR 40 INS 16336/2017, formou úplatného postoupení společnosti IFIS investiční fond a.s. na 
základě předložené smlouvy o postoupení pohledávky, a to za cenu 258.931,- Kč.  

 



 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

11. Předmětná pohledávka není předmětem zajištění pohledávky žádného z přihlášených věřitelů. 
 

12. Vzhledem k tomu, že předmětné insolvenční řízení dlužníka D.I.S. stále probíhá a je potenciál, že 
ještě bude probíhat s ohledem na neskončené spory, a vzhledem k tomu, že může docházet k 
naplnění podmínek u přihlášených podmíněných pohledávek včetně zajištěného věřitele, nelze v 
současnosti přesným způsobem predikovat možnost uspokojení dlužníka VPE v uvedeném řízení, 
avšak nabídka společnosti IFIS investiční fond a.s. ve výši 15 % nominální hodnoty se z dostupných 
informací jeví jako výhodná pro majetkovou podstatu. V této souvislosti dokládám informace, které 
mi byly na mou žádost poskytnuty insolvenční správkyní paní Mgr. Radkou Šimkovou a ze kterých 
jsem čerpal při hodnocení výhodnosti předmětné nabídky. Výše popsaný způsob zpeněžení tedy 
považuji za výhodný pro majetkovou podstatu.  

 
Důkaz:  Potvrzení předsedy věřitelského výboru 

Smlouva o postoupení pohledávky 
  Informace od Mgr. Radky Šimkové, insolvenční správkyně  
 

III. 
Závěrečný návrh 

 
13. Na základě výše uvedených skutečností jako insolvenční správce navrhuji, aby nadepsaný 

insolvenčního soud rozhodl takto:  
 

I. Insolvenční soud vyslovuje souhlas s tím, aby insolvenční správce Mgr. Bc. David 
Vandrovec, IČ 699 08 664, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice, 
zpeněžil mimo dražbu dle ust. § 289 insolvenčního zákona majetek dlužníka společnosti 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 26823357, se sídlem Štramberská 
2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava, tedy úplatně postoupil pohledávku ve výši 1.726.205,03 
Kč za společností D.I.S., spol. s r.o., IČ: 46975616, sídlem Křižíkova 3009/72a, Královo 
Pole, 612 00 Brno, na základě smlouvy o postoupení pohledávky, společnosti IFIS 
investiční fond a.s., IČ: 24316717, sídlem Čechyňská 419/14a, Trnitá, 602 00 Brno, a to za 
cenu ve výši 258.931,- Kč. 
 

II. Insolvenčnímu správci se ukládá podat insolvenčnímu soudu zprávu o zpeněžení 
majetkové podstaty bez zbytečného odkladu poté, kdy k němu dojde. Současně 
insolvenční správce předloží insolvenčnímu soudu kopii písemností, které budou dokládat 
zpeněžení majetkové podstaty.  

 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 











Stránka 1 z 8 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK 
Smluvní strany: 

Mgr. Bc. David Vandrovec, 
IČO: 699 08 664, 
se sídlem Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10, 
insolvenční správce dlužníka obchodní společnosti VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., 
IČO: 268 23 357, sídlem Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2751, 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2112109827/2700 
(dále jen „Postupitel“), 

a 

IFIS investiční fond, a.s.  
IČO: 24316717 
se sídlem Čechyňská 419/14a, Trnitá, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8086, 
zastoupená Patrikem Knotkem, členem představenstva 
(dále jen „Postupník“), 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o 
postoupení pohledávek (dále jen „Smlouva“): 

Preambule 

A. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25. 8. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-62, byl 
zjištěn úpadek obchodní společnosti VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, 
se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava (dále jen „Dlužník“), a současně byl insolvenčním 
správcem Dlužníka ustanoven Postupitel. 

B. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 15. 12. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-73, byla 
povolena reorganizace Dlužníka. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 7. 8. 2017, č.j. KSOS 
37 INS 10134/2016-B-281, rozhodl insolvenční soud o změně reorganizace Dlužníka na konkurs, 
přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení konkursu. 

C. Postupitel je ve smyslu § 229 odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“) osobou s dispozičním 
oprávněním ve vztahu k majetkové podstatě Dlužníka. Postupitel tuto Smlouvu uzavírá svým jménem 
na účet Dlužníka na základě a v souladu s § 40 insolvenčního zákona. 

D. Postupitel byl osloven Postupníkem s nabídkou na odkup pohledávek Dlužníka v celkové výši 
1.726.205,03 Kč za společností D.I.S., spol. s r.o., IČ: 46975616, sídlem Křižíkova 3009/72a, Královo 
Pole, 612 00 Brno, za 15 % nominální hodnoty, čili za částku ve výši 258.931,- Kč (dále jen 
„Pohledávky“). 

E. S uzavřením této Smlouvy vyslovil podle § 289 insolvenčního zákona souhlas věřitelský výbor 
Dlužníka a insolvenční soud, přičemž kopie tohoto souhlasu je obsažena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

F. Smluvní strany jsou si vědomy, že ve smyslu § 283 odst. 1 insolvenčního zákona nejsou účinná vůči 
Postupiteli jakákoliv případná ujednání Dlužníka s dlužníkem Pohledávek, která by omezovala 
převoditelnost Pohledávek. 



Stránka 2 z 8 

G. Smluvní strany jsou si vědomy, že ve smyslu § 283 odst. 5 insolvenčního zákona na Postupníka 
nepřechází závazky váznoucí na Pohledávkách. 

H. Postupník není osobou, na kterou by se vztahoval zákaz nabytí Pohledávek ve smyslu § 295 
insolvenčního zákona, resp. v případě, že takovou osobou je, byla udělena insolvenčním soudem 
Postupníkovi výjimka postupem podle § 295 odst. 3 insolvenčního zákona. 

1 Postoupení Pohledávek 

1.1 Postupitel touto Smlouvou postupuje Pohledávky na Postupníka a zavazuje se převést vlastnické právo 
k Pohledávkám na Postupníka. Postupník se touto Smlouvou zavazuje přijmout Pohledávky do svého 
výlučného vlastnictví a zavazuje se uhradit Postupiteli za podmínek uvedených v této Smlouvě úplatu 
za postoupení Pohledávek. 

2 Úplata 

2.1 Postupník je povinen zaplatit Postupiteli za postoupení Pohledávek úplatu v celkové výši 258.931 Kč 
(slovy: dvě stě padesát osm tisíc devět set třicet jedna korun českých) (dále jen „Úplata“). 

2.2 Úplata bude uhrazena Postupníkem do tří (3) pracovních dní ode dne uzavření této Smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet majetkové podstaty Dlužníka č. 2112109827/2700 vedený 
u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Úplata se považuje za uhrazenou jejím připsáním 
na bankovní účet Postupitele uvedený v předchozí větě. 

2.3 Postupník je povinen v případě svého prodlení s uhrazením Úplaty ve lhůtě uvedené v odstavci 2.2 této 
Smlouvy uhradit Postupiteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a dále částku 0,05 % 
z dlužné částky za každý, byť započatý den prodlení s úhradou Úplaty či její části, přičemž smluvní 
pokuta je splatná uplynutím čtrnáctého (14.) dne po doručení výzvy Postupitele k její úhradě. 

2.4 Smluvní stany se dohodly, že až úplným uhrazením Úplaty přechází vlastnické právo k Pohledávkám 
na Postupníka. 

3 Dokumentace k Pohledávkám 

3.1 Postupník prohlašuje, že v rámci Prodejního procesu se seznámil s detailním popisem Pohledávek a 
jejich právním a faktickým stavem, a to zejména s (i) údaji identifikujícími dlužníka, (ii) popisem 
právního důvodu vzniku Pohledávek, (iii) daty vystavení příslušných faktur, (iv) daty splatnosti 
Pohledávek, (v) výší Pohledávek a výší úroku z prodlení s úhradou Pohledávek či obdobných 
zajišťujících či utvrzujících instrumentů a (vi) popisem a kopiemi dostupné doprovodné dokumentace 
k jednotlivým Pohledávkám a rozsahem této dokumentace (dále jen „Doprovodná dokumentace“). 

3.2 Doprovodná dokumentace je uložena na datovém nosiči (dále jen „Datový nosič“). 

3.3 K předání a převzetí Doprovodné dokumentace, resp. Datového nosiče, se sejdou oprávnění zástupci 
smluvních stran pátý (5.) pracovní den po úhradě Úplaty dle čl. 2.2 této Smlouvy v 10:00 v sídle 
Postupitele, nebude-li smluvními stranami dohodnut jiný termín či místo předání, a to i ústně, písemně 
či prostředky elektronických komunikací. 

3.4 Předání a převzetí Doprovodné dokumentace bude osvědčeno protokolem o předání a převzetí 
Doprovodné dokumentace. 

4 Prohlášení a záruky Postupitele 

4.1 Postupitel bere výslovně na vědomí, že Postupník uzavírá tuto Smlouvu s ohledem na prohlášení 
a záruky učiněné Postupitelem v tomto článku Smlouvy. Případná nepravdivost, nesprávnost anebo 



Stránka 3 z 8 

neúplnost prohlášení či porušení záruk Postupitele uvedených v tomto článku Smlouvy je porušením 
této Smlouvy. 

4.2 Postupitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

(i) Postupitel má dispoziční oprávnění ve vztahu k majetkové podstatě Dlužníka, jejíž součástí jsou 
Pohledávky; 

(ii) Postupitel získal souhlas věřitelského výboru Dlužníka a příslušného insolvenčního soudu 
k prodeji Pohledávek mimo dražbu na základě této Smlouvy ve smyslu příslušných ustanovení 
insolvenčního zákona; 

(iii) dle nejlepšího vědomí Postupitele nejsou o Pohledávkách vedena řízení, jejichž předmětem by 
byl nárok žalobce na vyloučení jakékoliv jednotlivé Pohledávky či její části z majetkové podstaty 
Dlužníka. 

4.3 Postupitel zaručuje Postupníkovi, že ode dne zahájení Prodejního procesu do dne uzavření této 
Smlouvy a dále do dne převodu vlastnického práva k Pohledávkám dle článku 2 této Smlouvy: 

(i) nezcizil ani nezcizí žádnou z Pohledávek ani jakoukoliv její část; a 

(ii) nevyjmul ani nevyjme žádnou z Pohledávek ani jakoukoliv její část z majetkové podstaty 
Dlužníka. 

5 Prohlášení a záruky Postupníka 

5.1 Postupník bere výslovně na vědomí, že Postupitel uzavírá tuto smlouvu s ohledem na prohlášení a 
záruky učiněné Postupníkem v tomto článku Smlouvy. Případná nepravdivost, nesprávnost anebo 
neúplnost prohlášení či porušení záruk Postupníka uvedených v tomto článku Smlouvy je porušením 
této Smlouvy. 

5.2 Postupník prohlašuje Postupiteli, že Postupník, jakožto obchodní společnost, byl řádně založen a vznikl 
ke dni zápisu do obchodního rejstříku. 

5.3 Postupník prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy: 

(i) Postupník má k uhrazení Úplaty zajištěny dostatečné zdroje, které získal v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména právními předpisy upravujícími zákaz legalizace výnosů z trestné 
činnosti; 

(ii) stav zápisu v obchodním rejstříku týkající se Postupníka ke dni uzavření této Smlouvy odpovídá 
skutečnosti a dle jeho nejlepšího vědomí neexistují žádné okolnosti, které by mohly mít vliv na 
stav tohoto zápisu; 

(iii) osoba (osoby) zastupující Postupníka je oprávněna jednat za Postupníka v rozsahu předmětu této 
Smlouvy; 

(iv) uzavření této Smlouvy není v rozporu s interními předpisy či postupy Postupníka a případné 
souhlasy s uzavřením této Smlouvy osob či orgánů k tomu příslušných byly získány; 

(v) Postupník není v úpadku či v hrozícím úpadku, nepodal dlužnický insolvenční návrh, ani na něj 
dle jeho nejlepšího vědomí nebyl podán insolvenční návrh ani nebylo rozhodnuto o konkursu či 
reorganizaci Postupníka; 

(vi) dle nejlepšího vědomí není na majetek Postupníka prohlášena exekuce ani jiný způsob výkonu 
rozhodnutí; 

(vii) příslušný orgán Postupníka nerozhodl o likvidaci Postupníka ani není vedeno soudní řízení o 
zrušení Postupníka; 

(viii) uzavření této Smlouvy není v rozporu s žádnou smlouvou závaznou pro Postupníka, jednáním či 
jinou povinností Postupníka; a 



Stránka 4 z 8 

(ix) Postupník není osobou uvedenou v § 295 odst. 1 anebo odst. 2 insolvenčního zákona ve vztahu 
k Dlužníkovi, resp. v případě, že je takovou osobou, byla pravomocně udělena postupem podle 
§ 293 odst. 5 insolvenčního zákona výjimka Postupníkovi k uzavření této Smlouvy. 

5.4 Postupník prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy podrobně a s rozumně předvídatelnou péčí 
seznámil se všemi informacemi poskytnutými Postupníkovi Postupitelem způsobem dle odstavce 3.1 
této Smlouvy a tyto informace zohlednil při svém rozhodnutí uzavřít tuto Smlouvu a při nabídce výše 
Úplaty. 

5.5 Postupník prohlašuje, že si je vědom faktu, že některé z Pohledávek jsou budoucí, nejisté či nedobytné, 
přičemž Postupník takto Pohledávky nabývá do svého výlučného vlastnictví. 

6 Nároky z vadného plnění 

6.1 Postupitel přenechává Pohledávky Postupníkovi v právním a faktickém stavu, který vyplývá 
z Doprovodné dokumentace uložené na Datovém nosiči, přičemž Postupitel není povinen Postupníkovi 
předat žádné další informace, ani dokumenty týkající se Pohledávek. 

6.2 Postupník nemá žádná práva související s vadami Pohledávek, resp. se všech svých práv z vadného 
plnění Postupitele vzdává. 

6.3 Postupitel ani Dlužník neručí ani není odpovědný za dobytnost jakékoliv Pohledávky nebo její části a 
Postupitel ani Dlužník není povinen odškodnit Postupníka v případě, že jakákoliv Pohledávka nebo její 
část nebude splněna.  

7 Náhrada škody a její limitace 

7.1 Smluvní strana (škůdce) je povinna v plné výši nahradit druhé smluvní straně (poškozenému) škodu jí 
způsobenou porušením povinností vyplývajících škůdci z této Smlouvy, a to zejména nikoliv však 
výlučně tím, že kterékoliv z prohlášení poskytnutých škůdcem v článku 4 anebo článku 5 této Smlouvy 
je nepravdivé, nesprávné či neúplné anebo dojde k porušení záruk tamtéž poskytnutých škůdcem. 

7.2 Škůdce není povinen nahradit poškozenému škodu, pokud: 

(i) nepravdivost, nesprávnost či neúplnost prohlášení vyplývá z veřejně dostupných zdrojů, zejména 
veřejných rejstříků; anebo 

(ii) v případě Postupníka jako poškozeného informace vyplývaly z Doprovodné dokumentace anebo 
škoda vznikla v souvislosti s tím, že Postupník neměl k dispozici informace či dokumenty, které 
nebyly součástí Doprovodné dokumentace; 

a to s výjimkou případu, kdy škůdce způsobil škodu úmyslně či z hrubé nedbalosti. 

8 Oznámení vůči dlužníkům z Pohledávek 

8.1 Postupitel je povinen neprodleně po uhrazení Úplaty písemně informovat každého dlužníka Pohledávky 
o postoupení příslušné Pohledávky nebo její části touto Smlouvou. 

9 Plnění na Pohledávky 

9.1 Pokud by po dni uzavření této Smlouvy došlo k úhradě jakékoliv z Pohledávek nebo její části 
Postupiteli/Dlužníkovi, smluvní strany se dohodly, že takto poskytnuté plnění již přísluší Postupníkovi 
a Postupitel je povinen takto poskytnuté plnění deponovat na samostatném bankovním účtu a o takto 
poskytnutém plnění informovat Postupníka a dále je povinen takto uhrazenou částku bez zbytečného 
odkladu po uhrazení Úplaty či do deseti (10) pracovních dní, v případě, že plnění bylo poskytnuto 
Postupiteli po uhrazení Úplaty, převést Postupníkovi, a to prostřednictvím bankovního spojení 
Postupníka uvedeného v záhlaví této smlouvy, pokud nebude s Postupníkem dohodnuto jinak. 



Stránka 5 z 8 

Postupitel není povinen provést převod dle předchozí věty, pokud ještě nedošlo k úhradě Úplaty 
Postupníkem a v takovém případě náleží takové plnění Dlužníkovi jakou součást majetkové podstaty.  

10 Povinnost mlčenlivosti 

10.1 Smluvní strany považují obsah této Smlouvy a veškeré informace, které získaly před či v souvislosti 
s uzavřením či plněním této Smlouvy i informace, že došlo k uzavření nebo zániku této Smlouvy, za 
informace důvěrného charakteru (dále jen „Důvěrné informace“). Smluvní strany jsou povinny 
zachovat mlčenlivost ohledně Důvěrných informací a neposkytovat Důvěrné informace třetím osobám, 
ani je nevyužít ve prospěch sebe či ve prospěch jakékoli třetí osoby, s výjimkou toho, kdy: 

(i) příslušná smluvní strana obdrží předchozí písemný souhlas druhé smluvní strany k poskytnutí 
Důvěrné informace; nebo 

(ii) oznámení, poskytnutí či zveřejnění Důvěrné informace je stanoveno zákonem, soudním či 
správním rozhodnutím závazným pro mluvní stranu; nebo 

(iii) Důvěrné informace budou poskytnuty společníkům a zaměstnancům smluvní strany za účelem 
plnění jejich pracovních úkolů; nebo 

(iv) Důvěrné informace budou poskytnuty odborným poradcům, auditorům, právním zástupcům či 
bankám smluvní strany, kteří jsou vázáni profesionální mlčenlivostí; nebo 

(v) Důvěrné informace jsou již veřejně známé z jiného důvodu, než z porušení tohoto závazku 
mlčenlivosti; nebo 

(vi) příslušná smluvní strana se domáhá zákonem stanoveným způsobem svých práv u věcně a místně 
příslušného soudu; nebo 

(vii) Postupník vymáhá soudně nebo mimosoudně Pohledávky nebo s Pohledávkami jinak nakládá 
v rozsahu svého vlastnického práva k nim, avšak pouze v rozsahu nezbytně nutném pro platné 
provedení příslušného právního jednání Postupníka; nebo 

(viii) Postupitel plní své povinnosti insolvenčního správce stanovené zejména, nikoliv však výlučně 
insolvenčním zákonem. 

11 Platnost a účinnost Smlouvy 

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12 Ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy 

12.1 Postupitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud jakékoliv prohlášení Postupníka učiněné 
v odstavci 5.3 této Smlouvy se ukáže nepravdivé, nesprávné či neúplné, přičemž Postupník nenapraví 
závadný stav ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Postupníkovi Postupitelem v minimální délce čtrnácti 
(14) dnů ode dne doručení výzvy Postupitele k nápravě závadného stavu, přičemž výzva musí 
obsahovat popis skutečností, z nichž bude patrné, jaké prohlášení Postupník porušil či které prohlášení 
Postupitel považuje za nepravdivé, nesprávné či neúplné. 

12.2 Postupitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud je Postupník v prodlení s uhrazením Úplaty 
nebo její jakékoliv části ve lhůtě uvedené v odstavci 2.2 této Smlouvy. 

12.3 Postupník je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud prohlášení Postupitele poskytnutá 
Postupníkovi v odstavci 4.2 této Smlouvy se ukáží nepravdivá, nesprávná či neúplná anebo Postupitel 
poruší záruku poskytnutou v odstavci 4.3 této Smlouvy, přičemž Postupitel nenapraví závadný stav ani 
v dodatečné lhůtě minimálně čtrnácti (14) dnů ode dne doručení výzvy Postupníka k nápravě 
závadného stavu, přičemž výzva musí obsahovat popis skutečností, z nichž bude patrné, jakou záruku 
Postupitel porušil či které prohlášení považuje Postupník za nepravdivé, nesprávné či neúplné. 



Stránka 6 z 8 

12.4 Smluvní strana odstoupí od této Smlouvy na základě písemného odstoupení doručeného druhé smluvní 
straně, přičemž odstoupení musí obsahovat popis skutečností, z nichž smluvní strana dovodila vznik 
práva odstoupit od této Smlouvy. Smlouva zaniká dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

12.5 Pro vyloučení pochybností platí, že smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může zaniknout pouze 
z důvodů, které jsou uvedeny výslovně v tomto článku smlouvy. 

12.6 Pro vyloučení pochybností platí, že ustanovení tohoto článku této Smlouvy představuje samostatnou a 
od ostatního obsahu této Smlouvy oddělitelnou dohodu smluvních stran a zůstává v platnosti i účinnosti 
i v případě odstoupení od této Smlouvy nebo zániku této Smlouvy z jakéhokoliv jiného důvodu. Totéž 
platí i pro ostatní ustanovení této Smlouvy, u nichž to vyplývá z jejich znění či jejich účelu, tj. zejména 
pro nároky na náhradu škody a smluvní pokuty, na něž vznikl nárok před zánikem platnosti této 
Smlouvy. 

13 Doručování 

13.1 Pokud z kontextu této Smlouvy nevyplývá něco jiného, veškerá oznámení či jiná sdělení činěná podle 
této Smlouvy či v souvislosti s ní vyžadují písemnou formu a musí být učiněna v českém jazyce a 
doručena osobním předáním, datovou zprávou, doporučenou poštou nebo kurýrní službou a v kopii též 
emailovou zprávou na adresy a kontaktní osoby smluvních stran zde uvedené: 

(a) Postupitel: 
Jméno/Název: Mgr. Bc. David Vandrovec 
Doručovací adresa: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
E-mail: vandrovec@in-spravce.cz; radim.x.skarpa@pwc.com 

 
(b) Postupník:  

Jméno/Název: IFIS investiční fond, a.s.  
Doručovací adresa: Čechyňská 419/14a, 602 00 Brno 
K rukám: Patrik Knotek, člen představenstva 
E-mail: knotek@ifis.as 

 
13.2 Pokud z kontextu této Smlouvy nevyplývá něco jiného, za den doručení oznámení či jiného sdělení 

smluvní strany se považuje den doručení druhé smluvní straně formou osobního předání, datové zprávy, 
doporučené pošty nebo kurýrní služby. 

13.3 Smluvní strany jsou povinny v případě změny kontaktních osob či údajů tuto změnu oznámit druhé 
smluvní straně způsobem stanoveným v odstavci 13.1 této Smlouvy. Účinnost změny nastává dnem 
doručení oznámení. 

13.4 V případě, že by nebylo možné oznámení doručit na adresy uvedené v odstavci 13.1 této Smlouvy či 
později oznámené dle odstavce 13.3 této Smlouvy, doručují se oznámení do sídla smluvní strany 
zveřejněného ve veřejném rejstříku. 

14 Salvátorská klauzule 

14.1 Je-li některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, neúčinné, či stane-li se takovým v 
budoucnu, je či bude zdánlivé, neplatné či neúčinné pouze toto dané ustanovení a platnost, účinnost a 
vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy tím není dotčena, s výjimkou situace, kdy obsah 
vadného ustanovení nelze oddělit od zbytku ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují jednat 
tak, aby vadné ustanovení bezodkladně nahradily ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné 
míře bude odpovídat účelu a obsahu nahrazovaného ustanovení. 



Stránka 7 z 8 

14.2 Smluvní strana, která zjistí, že určité ustanovení Smlouvy je nebo se stane zdánlivým, neplatným, 
neúčinným nebo nevynutitelným, je povinna o tom neprodleně informovat druhou Smluvní stranu. 
Společně s oznámením odešle smluvní strana návrh na změnu Smlouvy nebo její doplnění. Druhá 
smluvní strana je povinna takový návrh přijmout, nepříčí-li se účelu této Smlouvy. 

15 Závěrečná ustanovení 

15.1 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
(1) vyhotovení. 

15.2 Započtení jakýchkoliv pohledávek Postupníka za Dlužníkem vůči pohledávce Dlužníka za 
Postupníkem na uhrazení Úplaty je dohodou stran vyloučeno. 

15.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
nepřetržitou řadou, které budou podepsány oběma Smluvními stranami. Při uzavírání dodatků této 
Smlouvy se vylučuje aplikace § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

15.4 Smluvní strany přebírají riziko nebezpečí změny okolností, a vylučují tak aplikaci § 1765 a § 1766 
občanského zákoníku. 

15.5 Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před dispozitivními ustanoveními 
občanského zákoníku. 

15.6 Tato Smlouva a její výklad se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, jež se nepodaří 
odstranit dohodou smluvních stran, budou rozhodovány před příslušnými českými soudy, jejichž místní 
příslušnost bude stanovena podle sídla Postupitele. 

15.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – kopie souhlasu věřitelského výboru Dlužníka;  



Stránka 8 z 8 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly před podpisem a dále 
prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 

 
 
 
Postupitel: 
 
 
V ________________, dne __________ 
 
 
 
 
 
_________________________ 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce Dlužníka 

Postupník: 
 
 
V ________________, dne __________ 
 
 
 
 
 
_________________________ 
IFIS investiční fond, a.s. 
Partik Knotek, člen představenstva 

 






		2020-10-23T14:22:17+0200
	ISIR




